令和７年７月１日

報道機関各位

長岡市教育部中央図書館長

としょかんサマーチャレンジを開催

長岡市立図書館は、夏休み期間のイベントとして、未就学児から小学生を対象に「と

しょかんサマーチャレンジ」を開催します。読書３０冊への挑戦や、本に関するクイ

ズ・ビンゴを楽しむことで、図書館に親しんでもらいます。

チャレンジ達成者には、長岡市出身の絵本作家・諸橋精光さんのイラストを使用し

た記念品をプレゼントします。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、ぜひ取材くださるようお願いします。

としょかんサマーチャレンジ

１ 期  間  ７月 1２日（土）～９月２日（火）

２ 場  所  長岡市立中央図書館、各地域図書館（互尊文庫も含む）

３ 内  容  ・めざせ 30冊コース

10冊・30冊の本を読むと、諸橋
も ろ は し

精光
せ い こ う

さんのイラストを使用

した記念品（１０冊でしおり、３０冊で貸出カードケース）

をプレゼントします。

・チャレンジコース としょかん deビンゴ★

図書館を探検してお題をクリアし、ビンゴができた人には

記念品をプレゼントします。

４ 対 象 者  赤ちゃんから小学生まで

問い合わせ：中央図書館 梅沢

TEL０２５８－３２－０６５８

長岡市

赤ちゃんから
小学生まで
参加できるよ!

ちいさなおともだちは
おうちのひとに
よんでもらおうね!

★めざせ30冊コース

記念品のひきかえ 中央図書館、米百俵号  9/21(日)まで
 互尊文庫、各地域図書館  9/2(火)まで

図書館ＨＰ
中央図書館 　☎32-0658

土7/12
サマーチャレンジサマーチャレンジ

としょかんとしょかん
～9/2 火

10冊・30冊読んだら記念品をプレゼントするよ！

★チャレンジコース　　としょかんdeビンゴ！
図書館の中で挑戦するビンゴだよ。ビンゴができたら
記念品をプレゼントするよ！

　 西地域図書館 ☎27-4900
　 南地域図書館 ☎30-3501
　 北地域図書館 ☎22-7100

　　　　　　　 中之島地域図書館 ☎61-2165
　　　　　　　 寺泊地域図書館 　☎75-5159
　　　　　　　 栃尾地域図書館 　☎53-3005
　　　　　　　 互尊文庫 　　 　   ☎35-7981

図書館や米百俵号でエントリーカードをゲットしよう。

お問い合わせ

エントリーカードは
こちらからも

ダウンロードできるよ！

と し ょ か ん

き ね ん ひ ん

夏休みに夏休みに
                              本をよもう！

本をよもう！
な つ や す

ほ ん

さ つ

と し ょ か ん こ め ひゃっ ぴょう ご う

さ つ さ つ よ き ね ん ひ ん

と し ょ か ん な か ち ょ う せ ん

き ね ん ひ ん

あ か

し ょ う が く せ い

さ ん か